
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18  
  

Usnesení 
8. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.02.2023 

  

čís. 0085/RMOb-MH/2226/8 
- 

0109/RMOb-MH/2226/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.02.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0085/RMOb-MH/2226/8 OF/RMOb/0003/23 Rozpočtová opatření 

0086/RMOb-MH/2226/8 OF/RMOb/0004/23 Návrh odpisového plánu dlouhodobého 

majetku MOb MHaH na rok 2023 

0087/RMOb-MH/2226/8 OVS/RMOb/0011/23 Sazebník úhrad za poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, pro účetní období 2023 

0088/RMOb-MH/2226/8 OVS/RMOb/0012/23 Investiční záměr na realizaci akce 

“Stavební úpravy a realizace návazných 

instalací v budově MŠ Gen. Janka” 

0089/RMOb-MH/2226/8 OMH/RMOb/0005/23 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky 

malého rozsahu na ošetření stromů 

dle dendrologických posudků – 

jaro 2023 

0090/RMOb-MH/2226/8 OM/RMOb/0029/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-

Zelená (3127) 

0091/RMOb-MH/2226/8 OM/RMOb/0030/23 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Výstavní-Zelená – K. J., T. J. 

0092/RMOb-MH/2226/8 OM/RMOb/0031/23 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Výstavní-Zelená – manž. T. 

0093/RMOb-MH/2226/8 OM/RMOb/0028/23 Zřízení věcného břemene k pozemkům 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. sídl. Fifejdy (ul. Jiřího Trnky 

a Gen. Janka) – GasNet, s.r.o. 

0094/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0025/23 Žádost o slevu ze základního nájmu 

z důvodu poruchy plynového kotle 

Immergas 

0095/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0028/23 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy 

na dobu neurčitou – D.Š. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18  
  

0096/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0029/23 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část střechy v bytovém 

domě Novoveská 63/34, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

0097/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0030/23 Změna ceny za obslužnou činnost 

pro rok 2023 

0098/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0031/23 Návrh ujednání o ceně a dohoda 

o poskytování záloh ke smlouvě 25206, 

ev. č. S/0148/2022/B 

0099/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0032/23 Návrh ujednání o ceně a dohoda 

o poskytování záloh ke smlouvě 25747, 

ev. č. S/0373/2022/B 

0100/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0033/23 Žádosti o pronájem bytu – 

Fr. Šrámka 24 

0101/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0034/23 Žádosti o pronájem bytu – Korunní 62 

0102/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0035/23 Žádosti o pronájem bytu – 

Tvorkovských 23 

0103/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0036/23 Žádosti o pronájem bytu – Zelená 88 

0104/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0037/23 Žádost o zvýšení základního nájmu 

na etapy – S.B. 

0105/RMOb-MH/2226/8 OB/RMOb/0038/23 Žádost společnosti T-Mobile Czech 

Republic a.s. 

0106/RMOb-MH/2226/8 OKV/RMOb/0003/23 Žádost Knihovny města Ostravy, 

příspěvková organizace, 

IČO 000 97 586, o poskytnutí 

účelového neinvestičního příspěvku 

0107/RMOb-MH/2226/8 OKV/RMOb/0004/23 Finanční dary obyvatelům osady 

Bedřiška v energetické krizi 

0108/RMOb-MH/2226/8 VEDENI/RMOb/0002/23 Žádost o projednání novely 

OZV statutárního města Ostravy 

o omezení hluku 

0109/RMOb-MH/2226/8 VEDENI/RMOb/0003/23 Změna termínů úkolů z RMOb 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0027/23 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy 

na dobu neurčitou – J.H. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18  
  

  

 

OF/RMOb/0003/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0085/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu, ORG 510, ÚZ 98008    o 363.000 Kč 
zvýší se 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5011 – platy 
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců 
na služebních místech, ORJ 12, ÚZ 98008    o   85.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5021 
- ostatní osobní výdaje, ORJ 12, ÚZ 98008    o 232.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5031 – povinné 
pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 98008     o   33.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky, pol. 5032 - povinné  
pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 98008  o   13.000 Kč 
 
2. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv   o   90.000 Kč 
zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, pol. 6363 – 
investiční převody mezi statutárními městy 
včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
nebo částmi - výdaje, ORG 610, ÚZ 11     o   90.000 kč 
 
3. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně, pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy 
včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
nebo částmi, ORG 510, ÚZ 900      o 205.000 Kč 
zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5171 - opravy a udržování, 
ORJ 7, ÚZ 900        o 205.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18  
  

4. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, 
haly a stavby, ORJ 7, ÚZ 35             o        3.357.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, 
ORJ 7, ÚZ 35               o        3.357.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6122 - stroje, přístroje 
a zařízení, ORJ 7, ORG 1000236000000           o             48.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 – opravy 
a udržování, ORJ 7               o             48.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 20.02.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0004/23 
Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku MOb MHaH 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0086/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru finančního na schválení odpisového plánu dlouhodobého majetku MOb 

MHaH na rok 2023 
  
2) schvaluje 
  odpisový plán dlouhodobého majetku MOb MHaH na rok 2023 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
 
 
OVS/RMOb/0011/23 
Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
pro účetní období 2023 
  
Usnesení číslo: 0087/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18  
  

1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství týkající se sazebníku úhrad nákladů 

za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů pro účetní období 2023 

  
2) schvaluje 
  pro účetní období 2023 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zveřejnit sazebník úhrad na úřední desce a webových 

stránkách MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 17.02.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0012/23 
Investiční záměr na realizaci akce “Stavební úpravy a realizace 
návazných instalací v budově MŠ Gen. Janka” 
  
Usnesení číslo: 0088/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  investiční záměr na realizaci akce ”Stavební úpravy a realizace návazných instalací 

v budově MŠ Gen. Janka” 
  
2) souhlasí 
  se schválením investičního záměru na realizaci akce ” Stavební úpravy a realizace 

návazných instalací v budově MŠ Gen. Janka ” dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství předat investiční záměr odboru investičnímu 

a po vyčíslení nákladů na zhotovení projektové dokumentace zajistit převedení financí 
z ORJ 4 odboru investičnímu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 10.02.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18  
  

OMH/RMOb/0005/23 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu na ošetření 
stromů dle dendrologických posudků – jaro 2023 
  
Usnesení číslo: 0089/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 

„Ošetření stromů dle dendrologických posudků – jaro 2023“ v režimu veřejné zakázky 
malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a směrnice č. 31/2021 Zásady pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu se společností Ing. Štěpán Kriegler, Zábřeh, Sokolská 1418/28 
IČO 879 84 008 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Ošetření stromů dle dendrologických 

posudků – jaro 2023“, v režimu veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a směrnice č. 31/2021 Zásady pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 
se společností Ing. Štěpán Kriegler, Zábřeh, Sokolská 1418/28 IČO 879 84 008 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvy k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 13.02.2023 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
OM/RMOb/0029/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3127) 
  
Usnesení číslo: 0090/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3127 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3127 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.02.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0030/23 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – K. J., T. J. 
  
Usnesení číslo: 0091/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 3197 zastavená plocha a nádvoří o výměře 18 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.04.2023 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0031/23 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – manž. T. 
  
Usnesení číslo: 0092/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s manž. XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18  
  

 
2) rozhodla 
  uzavřít s manž. JXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3119 zastavená plocha a nádvoří 
o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.04.2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0028/23 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. sídl. Fifejdy (ul. Jiřího Trnky a Gen. Janka) – GasNet, 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0093/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČO 272 95 567, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu za účelem zřízení 
plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství v těchto pozemcích, uloženého 
v rámci stavby „REKO MS Ostrava Mar. Hory 2. etapa 2. část“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2519-1254/2022, na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 117.764,52 Kč + DPH v zákonné výši, 
a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností GasNet, 
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 272 95 567, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18  
  

OB/RMOb/0025/23 
Žádost o slevu ze základního nájmu z důvodu poruchy plynového kotle 
Immergas 
  
Usnesení číslo: 0094/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX trvale bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory o slevu ze základního nájmu bytu z důvodu 
poruchy plynového kotle Immergas 

  
2) rozhodla 
  žadatelce poskytnou slevu ze základního nájmu bytu ve výši 1.716,00 Kč 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0028/23 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou – D.Š. 
  
Usnesení číslo: 0095/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 3, velikosti 1+1 
v domě na ulici Knüpferova 1457/2, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.04.2024, výše základního nájemného 2.696,76 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18  
  

OB/RMOb/0029/23 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část střechy v bytovém 
domě Novoveská 63/34, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0096/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  návrh bytového odboru zveřejnit záměr obvodu pronajmout část střechy v bytovém 

domě Novoveská 63/34, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory za účelem provozování 
telekomunikační zařízení ve výměře 1 m2 pro bytový dům Novoveská 63/34, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  zveřejnit záměr obvodu pronajmout část střechy v bytovém domě Novoveská 63/34, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory pro telekomunikační zařízení ve výměře 1 m2 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměry obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0030/23 
Změna ceny za obslužnou činnost pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0097/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  oznámení společnosti IGB Holding, a.s., se sídlem Stodolní 851/4, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 607 92 434 o zvýšení ceny o míru inflace dle bodu 8.2 smlouvy 
o dílo číslo S/0049/2021/B ze dne 15.03.2021 za prováděné služby pro soubor 
technologického zařízení pro přípravu teplé vody v objektu Novoveská 1168/14 
v Ostravě-Mariánské Hory, od 01.01.2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
OB/RMOb/0031/23 
Návrh ujednání o ceně a dohoda o poskytování záloh ke smlouvě 
25206, ev. č. S/0148/2022/B 
  
Usnesení číslo: 0098/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18  
  

1) projednala 
  návrh ujednání o ceně a dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2023 ke smlouvě o dodávce tepelné energie, ev. č. S/0148/2022/B 
(ev. č. dodavatele 25206), s dodavatelem tepelné energie společností Veolia Energie 
ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, pro odběrná místa Knüpferova 1456/3 a Knüpferova 1455/4, 
Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  akceptovat ujednání o ceně a dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2023, které jsou nedílnou součástí smlouvy o dodávce tepelné energie, 
ev. č. S/0148/2022/B (ev. č. dodavatele 25206), uzavřené se společností Veolia 
Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0032/23 
Návrh ujednání o ceně a dohoda o poskytování záloh ke smlouvě 
25747, ev. č. S/0373/2022/B 
  
Usnesení číslo: 0099/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh ujednání o ceně a dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2023 ke smlouvě o dodávce tepelné energie, ev. č. S/0373/2022/B 
(ev. č. dodavatele 25747), s dodavatelem tepelné energie společností Veolia Energie 
ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, pro odběrná místa Šimačkova 1010/23 a Šimačkova 1011/25, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  akceptovat ujednání o ceně a dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2023, které jsou nedílnou součástí smlouvy o dodávce tepelné energie, 
ev. č. S/0373/2022/B (ev. č. dodavatele 25747), uzavřené se společností Veolia 
Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
OB/RMOb/0033/23 
Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 24 
  
Usnesení číslo: 0100/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 10 v domě na ulici Fráni Šrámka 2455/24, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, k bytu č. 10, velikosti 2+1, 
v domě na ulici Fráni Šrámka 2455/24, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 29.02.2024, výše základního nájemného 6.165,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
OB/RMOb/0034/23 
Žádosti o pronájem bytu – Korunní 62 
  
Usnesení číslo: 0101/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 4 v domě na ulici Korunní 1058/62, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18  
  

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 4, velikosti 
1+1, v domě na ulici Korunní 1058/62, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 29.02.2024, výše základního nájemného 5.331,60 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0035/23 
Žádosti o pronájem bytu – Tvorkovských 23 
  
Usnesení číslo: 0102/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 8 v domě na ulici Tvorkovských 1104/23, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 8, velikosti 2+1, 
v domě na ulici Tvorkovských 1104/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 29.02.2024, výše základního nájemného 7.021 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0036/23 
Žádosti o pronájem bytu – Zelená 88 
  
Usnesení číslo: 0103/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18  
  

1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 4 v domě na ulici Zelená 2528/88, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXX XXX, 735 32 Rychvald, k bytu č. 4, velikosti 2+1, v domě 
na ulici Zelená 2528/88, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 29.02.2024, 
výše základního nájemného 5.144,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0037/23 
Žádost o zvýšení základního nájmu na etapy – S.B. 
  
Usnesení číslo: 0104/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX o zvýšení základního nájmu na etapy 
  
2) trvá 
  na usnesení č. 0027/RMOb-MH/2226/6 ze dne 09.01.2023 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
 
Vyřizuje:  Ing. Lukáš Lesňák      T: 28.02.2023 
  Vedoucí odboru bytového 

  
 
 
OB/RMOb/0038/23 
Žádost společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 0105/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18  
  

 
1) projednala 
  žádost společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. o udělení souhlasu vlastníka 

o připojení objektů a vybudování vnitřních rozvodů elektronických komunikací 
  
2) bere na vědomí 
  záměr společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 

Chodov, 148 00, Praha 4, IČO 649 49 681 umístit vnitřní komunikační vedení 
a komunikační zařízení v domech uvedených v příloze č.2 předloženého materiálu. 
Nejedná o souhlas vlastníka s umístěním dle ustanovení § 104 odst. 3 zákona 
č. 127/2005 Sb., dle kterého k výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje 
k umístění vnitřních komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný 
souhlas vlastníka nemovité věci 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, vyzvat společnost  

T- Mobile Czech Republic a.s., k vypracování a předložení podkladů pro uzavření 
smluv o uložení inženýrských sítí 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
OKV/RMOb/0003/23 
Žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace, 
IČO 000 97 586, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 0106/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 

289/2, 702 00, IČO 000 97 586, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
na zajištění akcí pořádaných pro děti a mládež v prostředí knihovny na ulicích J.Trnky 
a Daliborova v Ostravě – Mariánských Horách ve výši 35.000 Kč 

  
2) rozhodla 
  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem 28. října 289/2, 702 00, IČO 000 97 586 na zajištění akcí 
pořádaných pro děti a mládež v prostředí knihovny na ulicích J. Trnky a Daliborova 
v Ostravě – Mariánských Horách ve výši 35.000 Kč za podmínek uvedených v příloze 
č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18  
  

3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení provést veškeré úkony související s poskytnutím příspěvku 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 06.03.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
 
 
OKV/RMOb/0004/23 
Finanční dary obyvatelům osady Bedřiška v energetické krizi 
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 

• XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 
• XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 10.000,- Kč 

• XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 
• XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 06.03.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
 
 
VEDENI/RMOb/0002/23 
Žádost o projednání novely OZV statutárního města Ostravy o omezení 
hluku 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o novele OZV statutárního města Ostravy o omezení hluku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18  
  

  
  
2) bere na vědomí 
  a nemá připomínek k novele OZV statutárního města Ostravy o omezení hluku 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb zaslat stanovisko MMO 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 14.02.2023 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
VEDENI/RMOb/0003/23 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb-MH/2226/8 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termíny plnění úkolů z RMOb č.: 

UkUsn/0732/22 (usn. 3437/RMObM-MH/1822/68)   
původní T: 30.01.2023       nový T: 28.02.2023 
 
UkUsn/0868/22 (usn. 3599/RMOb-MH/2226/3)  
původní T: 31.01.2023       nový T: 28.02.2023 

  
 
 


